2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02.2018

	№
	215-п

	О порядке установления особого противопожарного режима в городских образовательных организациях, на базе которых располагаются летние оздоровительные учреждения

В соответствии с п. 9  ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 17 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, и в целях недопущения пожаров в летних оздоровительных учреждениях, администрация Сланцевского муниципального района        п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям городских образовательных организаций, на базе которых располагаются летние оздоровительные учреждения:

1.1. Ежегодно, перед началом действия летнего оздоровительного лагеря, разработать и согласовать с отделением надзорной деятельности и профилактической работы (далее ОНД и ПР) по Сланцевскому району план мероприятий по недопущению пожаров в период проведения летнего отдыха детей.

1.2. Перед началом каждой смены проводить с обслуживающим персоналом инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай пожара.

1.3. Проводить инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай пожара с каждым ребенком, поступающим в летний оздоровительный лагерь.

1.4. Не реже одного раза в смену проводить практические тренировки по отработке планов эвакуации на случай пожара.

1.5. Организовывать своевременную проверку и приведение в исправное состояние систем оповещения людей о пожаре, средств автоматической пожарной сигнализации, ревизию источников противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения.

2. В случае повышения пожарной опасности на территории города Сланцы при введении постановлением администрации Сланцевского муниципального района по представлению ОНД и ПР по Сланцевскому району особого противопожарного режима в местах летнего отдыха детей необходимо:

разработать План дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, в том числе утвердить порядок действий должностных лиц в случае возникновения угрозы перехода природных пожаров на летний оздоровительный лагерь или территорию;

запретить разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов, проведение пожароопасных работ на территории;

провести дополнительные инструктажи по соблюдению требований пожарной безопасности с работниками летнего лагеря и отдыхающими детьми, информировать о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности;

организовать уборку сухой травы, мусора с территорий, прилегающих к зданиям, сооружениям;

организовать дежурство (патрулирование) работников (добровольных пожарных) организаций на территории;

обеспечить запас первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря;

3. Разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.

	И.о главы администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова

ОАО "ППП № 1"